第３４回福井エリア地域原子力防災協議会高浜地域分科会

第３０回福井エリア地域原子力防災協議会大飯地域分科会

議事概要

１．日 時

令和２年７月２０日（月） １３：００～１３：２０

２．場 所

テレビ会議

３．出席者

国 ：内閣府、原子力規制庁、経済産業省

関係自治体 ：福井県、京都府、滋賀県

オブザーバー：岐阜県、関西広域連合、関西電力株式会社、

福井県警察本部

４．議 題

（１）高浜地域及び大飯地域の緊急時対応の改定について

（２）その他

５．概 要

（１）高浜地域及び大飯地域の緊急時対応の改定について

〇 感染症の流行下での PAZ及び UPZ内の防護措置について、関係自治体

における感染予防策等について具体化が図られていることを確認した。

また、内閣府から、避難所等で必要と考えられる衛生資機材等に係る予

算として、新型コロナ地方創生臨時交付金の活用を紹介した。

〇 「高浜地域の緊急時対応」及び「大飯地域の緊急時対応」の改定内容

について、原子力災害対策指針等に照らし、具体的かつ合理的なもので

あることを確認し、第４回福井エリア地域原子力防災協議会（以下「協

議会」という。）に報告することとなった。

〇 内閣府から、協議会の開催日時やテレビ会議形式での開催等の説明を

行った。

（２）その他

特になし

以 上